
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад комбинированного вида №10 «Дружные ребята» муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

 

ПРИКАЗ 

 

от 11.01.2023 г.                                                                                                    № 24 
г. Симферополь 

 

О назначении ответственных за организацию 

 обработки персональных данных 

 

     В соответствии с требованиями ст. 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 

152-ФЗ "О персональных данных" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных 

Гладкову Т.В. музыкального руководителя. 

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных: 

– осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований к защите 

персональных данных в образовательном учреждении (далее – ДОУ); 

– доводить до сведения работников ДОУ положения локальных актов по 

вопросам обработки персональных данных, требований к их защите; 

– организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов 

персональных данных или их представителей; 

–обеспечивать контроль условий сохранности персональных данных на 

материальных носителях; 

– организовывать внесение сведений в региональные базы данных ЕГЭ. 

3. Назначить ответственным за организацию защиты персональных данных в 

информационных системах, обрабатывающих персональные данные (далее – 

ИСПДН): Кожевникову И.В. воспитателя.(Ф.И.О., должность) 



4. Ответственному за организацию защиты персональных данных в ИСПДН: 

– разрабатывать и осуществлять мероприятия по обеспечению безопасности 

персональных данных при их обработке в ИСПДН; 

– выбирать и реализовывать методы и способы защиты информации в ИСПДН. 

5. Внести изменения в должностные инструкции лиц, назначенных 

ответственными в соответствии с данным приказом. 

6.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ №10 

«Дружные ребята»                                                                            Н.В. Галезник   


		2023-03-15T13:02:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №10 "ДРУЖНЫЕ РЕБЯТА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа




